УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
25.11.2019 №_403-п_
с.Глинищево

 Об организации и проведении проверки

 итогового сочинения (изложения)
 в 2019-2020 учебном году
 в образовательных учреждениях Брянского района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее-ГИА), утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512, письмом Рособрнадзора от 24.09.2019 г. № 10-888 «О направлении уточненных редакций методических документов, рекомендованных к использованию при организации и проведения итогового сочинения (изложения)в 2019/20 учебном году», приказом департамента образования и наука Брянской области от 01.10.2019 № 1428 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году на территории Брянской области»», с целью организованного проведения итогового сочинения (изложения) как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в целях обеспечения координации работы в период проведения итогового сочинения (изложения) В Брянском районе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень образовательных организаций для работы экспертных комиссий по проверке итогового сочинения (изложения):
- МБОУ «Гимназия №1 Брянского района» (проверка работ МБОУ «Гимназия №1 Брянского района», МБОУ «Глинищевская СОШ», МБОУ «Новосельская СОШ»);

- МБОУ «Снежская гимназия»;

- МБОУ «Мичуринская СОШ»;

- МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;

- МБОУ Свенская СОШ №1»;
- МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени героя Советского Союза Н.И.Чувина»;

- МБОУ «Новодарковичская СОШ» (проверка работ МБОУ «Новодарковичская СОШ», МБОУ «Отрадненская СОШ»);
- МБОУ «Смольянская СОШ»;
 - МБОУ «Молотинская  СОШ»;
- МБОУ «Нетьинская СОШ имени Юрия Лёвкина» (проверка работ МБОУ «Нетьинская СОШ», МБОУ «Домашовская СОШ»);
 -МБОУ «Пальцовская СОШ имени Фёдора Владимировича Журавлёва»;
- МБОУ «Стекляннорадицкая СОШ»;
- МБОУ «Малополпинская СОШ»;

- МБОУ «Супоневская СОШ №2»;

- ГБОУ Супоневская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интерна VI вида.
2. Утвержденным приказом департамента образования и науки, экспертным комиссиям провести проверку итогового сочинения (изложения).
3. Руководителям ОО МБОУ «Глинищевская СОШ» (Маталыго Е.В. МБОУ «Отрадненская СОШ» (Жук О.Н.), МБОУ «Новосельская СОШ» (Егоренкова Л.И.), МБОУ «Домашовская СОШ» (Корягина Н.П.),
3.1. Назначить ответственных за доставку копий работ для проверки.

3.2. Обеспечить сохранность работ.

3.3. Обеспечить своевременный перенос результатов из копий в бланк регистрации.

3.4. Обеспечить доставку оригиналов итоговых сочинений (изложений) в Управление образования 6 декабря 2019 года до 10-00.
4. Зам начальника УО Сергеенко Т.И. провести дополнительный инструктаж председателей экспертных групп по вопросам организации проверки итоговых сочинений (изложений).

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО Сергеенко Т.И.
Начальник Управления образования                                                     А.В. Азаркина
С приказом ознакомлены ______________________________
Сергеенко Т.И.

94-16-45